
RECTOR  

 
 
Resolución 435/2025, de 29 de octubre, del Rector de la Universidad Pontificia Comillas por 
la que se modifica la Resolución 241/2024, de 3 de julio por la que se nombra a los miembros 
de la Comisión Supervisora del Plan de Acción (Steering Committee, SC) de la Estrategia de 
Recursos Humanos para el Personal Investigador (Human Resources Strategy for 
Researchers, HRS4R). 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Carta de Adhesión y con el Plan de Acción 
remitidos a la Comisión Europea, 
 

Este Rectorado ha resuelto: 
 

Nombrar miembros de la Comisión Supervisora del Plan de Acción del HRS4R de la 
Universidad Pontificia Comillas a: 
 

Presidente: Vicerrector de Profesorado, Investigación 
e Inteligencia Artificial 

  Dr. D. Mariano Ventosa Rodríguez 
 

Secretario: Director de la Oficina de Transferencia de Conocimiento 
 Dr. D. Carlos Rodríguez-Morcillo García 

 
Vocales: Adjunto al Vicerrector de Profesorado, Investigación e 

Inteligencia Artificial 
 Dr. D. Gonzalo Gómez Bengoechea 
 
 Directora del Servicio de Gestión de Recursos Humanos 

Lda. Dña. Rocío Barios Pérez. 
 

Director del Servicio de Investigación 
Dr. D. Victor Luis de Nicolás de Nicolás. 

 
 
 

 
Madrid, 29 de octubre de 2025 

 
 
 

Antonio Allende Felgueroso 
Rector 


		2025-10-29T13:06:13+0100
	10819701H ANTONIO ALLENDE (R: R2800395B)




